Públicos Municipais de Sorocaba – FUNSERV, 25 horas semanais, não excedendo 05 horas
diárias.

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês corresponde a:

Nível Carga Horária
Diária

Carga Horária
Semanal

Bolsa
Auxílio

Superior 5 (cinco) horas 25 (vinte e cinco) horas R$ 900,00

1.4. O valor do Auxílio Transporte corresponde a: R$ 184,80 (cento e oitenta e quatro reais e
oitenta centavos) por mês.

2. DOS REQUISITOS

2.1. O estágio destina-se exclusivamente aos(às) estudantes regularmente matriculados(as), com
frequência efetiva nos cursos vinculados ao ensino público ou particular nas Instituições de Ensino